[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 762/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a limpeza em toda extensão da Avenida Prefeito Isaias Hermínio Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue limpeza no canteiro central da Avenida Prefeito Isaias Hermínio Romano, intime os proprietários para que os mesmos efetuem a limpeza de seus terrenos, deixando, assim espaço para pedestres caminharem, visto que estes, são obrigados a disputar a via com veículos.

Justificativa:

Moradores de diversos pontos da cidade reclamam da situação da avenida que além de feia nem parece que “corta” o Município e é uma das avenidas mais importantes da cidade. Pedem que o poder público tome alguma providencia. As áreas estão cheias de mato, lixo é depositado em alguns terrenos e o canteiro central, sequer possibilita a travessia de pedestre, tamanha é a altura do mato ali existente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de fevereiro de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 1403/2014 - 21/02/2014 11:39

image2.jpeg

image10.jpeg